
 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З 
 

                  от 08.11.2022 г. № 440 

 г. Данков 

 

Об утверждении плана 

внутреннего финансового 

контроля  на 2023 год 

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса РФ и 

постановлением администрации Данковского муниципального района 

Липецкой области Российской Федерации от 06.11.2014г. № 1054 «Об 

утверждении Порядка осуществления главными распорядителями 

(распорядителями) средств бюджета Данковского муниципального района, 

главными администраторами (администраторами) доходов бюджета 

Данковского муниципального района, главными администраторами 

(администраторами) источников финансирования дефицита бюджета 

Данковского муниципального района внутреннего финансового контроля и 

внутреннего финансового аудита и проведения анализа осуществления 

внутреннего финансового аудита» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план внутреннего финансового контроля в отделе 

образования администрации Данковского муниципального района 

Липецкой области на 2023 год (приложение 1). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник                                                                                     О.А.Дымова 

 Усачева 

 

 



Приложение 1 к приказу  

отдела образования администрации  

Данковского муниципального района 

от 08.11.2022г.  № 440 

План  

внутреннего финансового контроля отдела образования администрации 

Данковского муниципального района на 2023 год 

№ 

п/п 

Наименование организации Цель проверки Месяц 

прове

рки 

Колич

ество 

дней 

на 

орган

изаци

ю 

Форма 

проверки 

1 МБОУ СОШ № 1, 

МБДОУ д/с № 1 

«Солнышко». 

 

Составление ежегодной и ежеквар-

тальной налоговой отчетности, 

Составление бухгалтерской отчет-

ности, Правильность начисления 

заработной платы, правильность 

ведения кассовых операций, 

основных средств, материалов. 

1 3 документарная 

2 МБОУ лицей № 4, 

МБДОУ д/с № 2 «Ромашка», 

МБДОУ д/с с. Баловнево. 

Составление ежегодной и ежеквар-

тальной налоговой отчетности, 

Составление бухгалтерской отчет-

ности, Правильность начисления 

заработной платы, правильность 

ведения кассовых операций, 

основных средств, материалов. 

2 3 документарная 

3 МБОУ лицей № 6, 

Детский сад № 3, 

МБДОУ д/с «Капелька». 

Составление ежегодной и ежеквар-

тальной налоговой отчетности, 

Составление бухгалтерской отчет-

ности, Правильность начисления 

заработной платы, правильность 

ведения кассовых операций, 

основных средств, материалов. 

3 3 документарная 

4 МБДОУ № 4 «Ягодка», 

МБДОУ детский сад с. 

Спешнево-Ивановское. 

Составление ежегодной и ежеквар-

тальной налоговой отчетности, 

Составление бухгалтерской отчет-

ности, Правильность начисления 

заработной платы, правильность 

ведения кассовых операций, 

основных средств, материалов. 

4 3 документарная 

5 МБОУ СОШ с. Баловнево, 

МАДОУ № 7 «Сказка». 

Составление ежегодной и ежеквар-

тальной налоговой отчетности, 

Составление бухгалтерской отчет-

ности, Правильность начисления 

заработной платы, правильность 

5 3 документарная 



 

 

 

 

 

ведения кассовых операций, 

основных средств, материалов. 

6 МАДОУ № 8 Данковского 

муниципального района 

Липецкой области. 

Составление ежегодной и ежеквар-

тальной налоговой отчетности, 

Составление бухгалтерской отчет-

ности, Правильность начисления 

заработной платы, правильность 

ведения кассовых операций, 

основных средств, материалов. 

8 3 документарная 

7 МБОУ ООШ с. Ивановка, 

МБОУ ООШ с. Ягодное. 

Составление ежегодной и ежеквар-

тальной налоговой отчетности, 

Составление бухгалтерской отчет-

ности, Правильность начисления 

заработной платы, правильность 

ведения кассовых операций, 

основных средств, материалов. 

9 3 документарная 

8 МБОУ СШ с. Бигильдино, 

МАУ ДО ДЮСШ, 

 

Составление ежегодной и ежеквар-

тальной налоговой отчетности, 

Составление бухгалтерской отчет-

ности, Правильность начисления 

заработной платы, правильность 

ведения кассовых операций, 

основных средств, материалов. 

10 3 документарная 

9 МАУ ДО Детская школа 

искусств им. А.И. Плотнова, 

МБУ «ЦПиРО». 

Составление ежегодной и ежеквар-

тальной налоговой отчетности, 

Составление бухгалтерской отчет-

ности, Правильность начисления 

заработной платы, правильность 

ведения кассовых операций, 

основных средств, материалов. 

11 3 документарная 

10 МБДОУ детский сад с. 

Новоникольское, 

МБУ ДО ЦДТ, 

Отдел образования. 

Составление ежегодной и ежеквар-

тальной налоговой отчетности, 

Составление бухгалтерской отчет-

ности, Правильность начисления 

заработной платы, правильность 

ведения кассовых операций, 

основных средств, материалов. 

12 3 документарная 


